

	TJÄNSTESKRIVELSE
	2017-02-08
	Dnr 2016 ON0099
Christina Svensson, Enhetschef	
Tel: 0345-182 26	Omsorgsnämnden
E-post: Christina.Svensson@hylte.se	

## Svar på motion angående våra äldreboenden

### Förslag till beslut

Omsorgsnämnden föreslår kommunfullmäktige att avslå motionen

### Beskrivning av ärendet

Stina Isaksson (SD) har lämnat in en motion om äldreboenden i kommunen. I motionen föreslås bl.a. att undersöka möjligheten att ha avdelningschefen på plats i byggnaden en viss tid under dagtid, all personal inom äldreomsorgen ska kunna förstå och tala ”vårdsvenska”, anpassa miljön i matsalen på samtliga äldreboenden efter omsorgstagarnas behov samt att det ska finnas hjärtstartare, slemsug och syrgasutrustning på samtliga äldreboenden.

Äldreomsorgen är en central del av den svenska välfärden. De äldre ska få den vård och den omsorg de behöver för att kunna känna sig trygga och för att i så stor utsträckning som möjligt kunna leva sitt liv på det sätt de önskar. Såväl de äldre som deras anhöriga ska känna sig trygga med att omsorgen är god. Den äldre ska bli bemött på ett bra och respektfullt sätt och ska vara delaktig i beslut som rör den egna omsorgen. I nämndens serviceåtagande som gäller särskilt boende betonas detta; du blir bemött med respekt utifrån dina unika behov, tillsammans med din personliga kontakt pratar du igenom dina behov av stöd, aktivering och träning och skriver ner detta i en genomförandeplan.

Sedan 2015 pågår ett projekt på våra äldreboenden ”Hälsofrämjande perspektiv i vardagen som är ett övergripande förbättringsarbete med bland annat fokus på måltider och måltidsmiljö. Nämnden följer detta projekt och kan konstatera att personalen arbetar aktivt med att förbättra måltidsmiljön, minska nattfastan och genom fortbildning få ökad kunskap om kost och hälsa för äldre.

Att vara enhetschef inom äldreomsorgen ställer helt andra krav idag jämfört med tidigare. Enhetschefernas uppdrag består till stor del, förutom ledarskap, av administrativt arbete t ex planering och dokumentation och även samarbete enhetscheferna emellan för att få en samsyn kring gemensamma frågor. Nämnden utgår från att enhetscheferna arbetar med verksamhetens bästa oavsett hur de fysiskt sett är placerade.

Nämnden är väl medveten om att det ibland kan bli svårigheter i språkkommunikationen om man kommer från ett annat land. En viktig del för den som kommer från andra länder och skall lära sig vårt språk är att få öva sig i att både prata, läsa och skriva det svenska språket. Genom att tex. få en praktikplats blir det lättare att ta till sig både språk och praktiskt omsorgsarbete. Många av dessa personer har en gedigen kunskap av vård och kommer att bli ett välbehövligt tillskott i rekryteringen av medarbetare inom omsorgskontorets verksamheter. Under våren kommer ett regionalt projekt att påbörjas tillsammans med arbetsförmedlingen riktat mot undersköterskor från andra länder, där språkkunskaper varvas med praktik. Hylte ingår i detta projekt.

Hjärtstartare, slemsug och syrgasutrustning är utrustning som kräver ett beslut av läkare. Den

kompetensen ligger inom regionens ansvar och är inget som nämnden eller kommunfullmäktige kan fatta beslut om.

## Handlingar i ärendet

### Beslutet skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till

Berit Winbladh  
Omsorgschef

Christina Svensson  
Enhetschef